
ГЛАВА 

ШЕВЧЕНКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 МОСКАЛЕНСКОГОМУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ 

ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
 От  28.02.2024 года                                                                               № 4 

     О внесении изменений в постановление Главы Шевченковского сельского 

поселения Москаленского муниципального района Омской области от 18.12.2015 

года №56  «Об утверждении административного регламента по предоставлению 

муниципальной услуги «Бесплатное предоставление в собственность отдельных 

категорий граждан земельных участков, находящихся в муниципальной 

собственности» 
 

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об 

организации предоставления государственных и муниципальных услуг», 

постановлением главы Москаленского муниципального района от 15.02.2012 № 

27 «О разработке и утверждении (принятии) административных регламентов 

исполнения муниципальных функций и административных регламентов 

предоставления муниципальных услуг»,  

ПОСТАНОВЛЯЮ:  

 

1.В административный регламент  по предоставлению муниципальной услуги 

«Бесплатное предоставление в собственность отдельных категорий граждан 

земельных участков, находящихся в муниципальной собственности» 

 в Раздел II. Стандарт предоставления муниципальной услуги, добавить  

Подраздел 7 Требования к структуре административных регламентов 

- Состав, последовательность и сроки выполнения административных процедур, 

требования к порядку их выполнения, в том числе особенности выполнения 

административных процедур в электронной форме, а также особенности 

выполнения административных процедур в многофункциональных центрах. 

Раздел должен содержать варианты предоставления государственной или 

муниципальной услуги, включающие порядок предоставления указанных услуг 

отдельным категориям заявителей, объединенных общими признаками, в том 

числе в отношении результата государственной или муниципальной услуги, за 

получением которого они обратились; 

 

2.В разделе I, подраздел 2,п.п 3 слова «дачного строительства» заменить на 

«садоводство»; 

3.В разделе II подраздела 6 п.19 исключить «- для заявителей, предусмотренных 

абзацем 4 подпункта 3 пункта 2 настоящего Административного регламента 

(далее – заявление).» 



 

4.Дополнить Подраздел 10 п. 29 п.п 5) смена гражданином места жительства в 

связи с переездом за пределы Омской области; предоставление гражданину 

денежной выплаты. 

 

5.Подраздел 7 дополнить п.26 Порядок снятия гражданина с учета 

Основаниями для снятия с учета гражданина являются: 

 1) подача гражданином по месту учета заявления о снятии с учета; 

2) предоставление гражданину земельного участка в соответствии с настоящим 

Законом; 

3) утрата гражданином оснований, дающих ему право на получение земельного 

участка в соответствии с настоящим Законом, за исключением случаев, 

предусмотренных пунктом 11 статьи 5 настоящего Закона; 

4) смена гражданином места жительства в связи с переездом в другой 

муниципальный район (городской округ) Омской области; 

5) выявление в представленных гражданином документах недостоверных 

сведений, послуживших основанием постановки гражданина на учет, за 

исключением случаев, если документы представлены в соответствии с пунктом 14 

настоящей статьи; 

6) предоставление многодетной семье денежной выплаты; 

7) смена гражданином места жительства в связи с переездом за пределы Омской 

области. 

6.  Пордраздел 8п.26 дополнить п.п 3) представления документов и информации, в 

том числе, предоставления на бумажном носителе документов и информации, 

электронные образы которых ранее были заверены в соответствии с пунктом 7.2 

части 1 статьи 16 настоящего Федерального закона, за исключением случаев, если 

нанесение отметок на такие документы либо их изъятие является необходимым 

условием предоставления государственной или муниципальной услуги, и иных 

случаев, установленных федеральными законами. 

7.Опубликовать настоящее постановление в источниках официального 

опубликования. 

8.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

Глава Шевченковского сельского поселения                                         И.В.Ивко   

             

 



 

 

 

 
 

 

 


	1.В административный регламент  по предоставлению муниципальной услуги «Бесплатное предоставление в собственность отдельных категорий граждан земельных участков, находящихся в муниципальной собственности»
	в Раздел II. Стандарт предоставления муниципальной услуги, добавить

